
РЕШЕНИЕ от 27. 12. 2023 № 140 с.Почепное О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского
района Курской области от 29. 11. 2023 № 134 «Об утверждении Правил обращения за установлением ежемесячной доплаты к

страховой пенсии по старости (инвалидности), выплаты и перерасчета ее размера лиц, осуществляющих полномочия Главы Почепского
сельсовета Дмитриевского района Курской области на постоянной основе»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
РЕШЕНИЕ
 
от 27. 12. 2023  № 140
с.Почепное
 
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 29. 11. 2023
№ 134 «Об утверждении Правил обращения за установлением ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), выплаты и перерасчета
ее размера лиц, осуществляющих полномочия                         Главы Почепского сельсовета Дмитриевского района                              Курской области на
постоянной основе»
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими
изменениями и дополнениями), Законом Курской области от 11.12.1998 № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных
должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе»                    (с последующими изменениями и дополнениями), Законом Курской области от 23.12.2022 № 152-
ЗКО «О внесении изменений в статью 13.1 Закона Курской области «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц
местного самоуправления на постоянной основе»,                                        Уставом муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области,
 Собрание депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО: 
1. Внести в Решение Собрания депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 29. 11. 2023 №  134 «Об утверждении Правил обращения за
установлением ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), выплаты и перерасчета ее размера лиц, осуществляющих полномочия Главы Почепского
сельсовета Дмитриевского района Курской области на постоянной основе» следующие изменения:
1) в пункте 3.2  раздела 3. «Исчисление размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)» слова                                             «от 500 до 3 тыс.
человек - 35 процентов денежного вознаграждения министра Курской области» заменить словами  «от 500 до 3 тыс. человек – 31 процента  денежного вознаграждения министра
Курской области;»
2) пункт 7.4  раздела 7. «Порядок перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) и её индексации» изложить в следующей редакции:
«7.4. За главами муниципальных образований, осуществлявшими полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, приобретшими до 1
января 2023 года право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), главами муниципальных образований, имеющими на 1 января 2023 года
продолжительность исполнения полномочий не менее трех лет и достигшими пенсионного возраста или потерявшими трудоспособность и продолжающими исполнять указанные
полномочия на 1 января 2023 года, сохраняется право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) без учета изменений, внесенных  Законом Курской
области от 23.12.2022 №152-ЗКО «О внесении  изменений в статью 13.1 Закона Курской области «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий
выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», и реализуется на условиях и в порядке, установленных до вступления в силу настоящего Закона.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования
«Почепский сельсовет» Дмитриевского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2023 года.
 



 
 
Председатель Собрания депутатов
Почепского сельсовета
Дмитриевского района                                                              В.В.  Матюхина
 
Глава Почепского сельсовета
Дмитриевского района                                                                 С.В. Фалалеев
 
 


